
Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» 
(КГБ ПОУ ВМК ЦОПП)

ПРИКАЗ

06 октября 2022 г. № 7^3-П

п.Ванино

«О внесении изменений
в Положение о стипендиальном 
обеспечении и материальной 
поддержки студентов в КГБ 
ПОУ ВМК ЦОПП»

В соответствии с постановлением Правительства Хабаровского края от 
29.07.2022 №376-пр «О внесении изменений в Постановление Правительства 
Хабаровского края от 17.02.2014 №37-пр «Об утверждении Порядка 
назначения государственной академической стипендии и (или) 
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по 
программам среднего профессионального образования по очной форме 
обучения за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета, установлении 
нормативов и правил формирования стипендиального фонда за счет 
бюджетных ассигнований краевого бюджета»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Положение о стипендиальном обеспечении и 

материальной поддержки студентов в КГБ ПОУ ВМК ЦОПП, 
утвержденное приказом директора от 08.11.2018г №52-п.
1.1. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

1.8 Государственная академическая стипендия устанавливается в размере 823 
(восемьсот двадцать три) рубля 50 копеек.

1.2. Пункт 1.9 изложить в следующей редакции:
1.9 Государственная академическая стипендия детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя устанавливается в размере 
1234 (Одна тысяча двести тридцать четыре) рубля 50 копеек.

1.3.Пункт 1.10 изложить в следующей редакции:



1.10 Государственная социальная стипендия устанавливается в размере 1234 
(Одна тысяча двести тридцать четыре) рубля 50 копеек..

1.4. Пункт 1.11 изложить в следующей редакции:
1.11 Материальная поддержка, предоставляемая студентам из 
малообеспеченных семей, обучающимся по программам подготовки 
специалистов среднего звена устанавливается в размере 1234 (Одна тысяча 
двести тридцать четыре) рубля 50 копеек.

1.5. Пункт 1.12 изложить в следующей редакции:
1.12 Материальная поддержка, предоставляемая студентам, осваивающим 
программы подготовки квалифицированных рабочих и служащих 
устанавливается в размере 823 (восемьсот двадцать три) рубля.
2. Установить, что данные изменения распространяют свою силу на 

правоотношения возникшие с 01 сентября 2022 года.
3. Технику-программисту разместить настоящий приказ на официальном 

сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Р.Р. Рахимова



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля 2022 г. у0 376-пр 
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края 
от 17 февраля 2014 г. № 37-пр "Об утверждении Порядка назначения 
государственной академической стипендии и (или) государственной 
социальной стипендии студентам, обучающимся по программам среднего 
профессионального образования по очной форме обучения за счет 
бюджетных ассигнований краевого бюджета, установлении нормативов и 
правил формирования стипендиального фонда за счет бюджетных 
ассигновании краевого бюджета"

Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 2 постановления Правительства Хабаровского края 
от 17 февраля 2014 г. № 37-пр "Об утверждении Порядка назначения 
государственной академической стипендии и (или) государственной 
социальной стипендии студентам, обучающимся по программам среднего 
профессионального образования по очной форме обучения за счет 
бюджетных ассигнований краевого бюджета, установлении нормативов и 
правил формирования стипендиального фонда за счет бюджетных 
ассигнований краевого бюджета" следующие изменения: Ь

Рддюдцункте 2.1 цифры "бОбТзамещпъ цифрами
2) в подпункте 2.2 цифры "759" заменитГцифрами "823".-.
2. Внести в Правила формирования стипендиального фонда за счет 

бюджетных ассигнований краевого бюджета, утвержденные постановлением 
Правительства Хабаровского края от 17 февраля 2014 г. № 37-пр, следующие 
изменения:

1) в пункте 2 слова "органам исполнительной власти" заменить словами 
"исполнительным органам";

2) в пункте 3 слова "органу исполнительной власти" заменить словами 
"исполнительному органу".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, за исключением пункта 1, вступающего в силу с 1 сентября



Порядок назначения государственной академической стипендии и (или) государственной социальной 
стипендии студентам, обучающимся по программам среднего профессионального образования по очной 
форме обучения за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета;

Правила формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета.

(п. 1 в ред. постановления Правительства Хабаровского края от 27.07.2017 N 297-пр)

2. Установить нормативы для формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований 
краевого бюджета в отношении:

2.1. Государственной академической стипендии студентам, обучающимся по программам среднего 
профессионального образования, в размере 506 рублей в месяц.

(в ред. постановления Правительства Хабаровского края от 01,12.2020 N 512-пр)

2.2. Государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по программам среднего 
профессионального образования, в размере 759 рублей в месяц.

(в ред. постановления Правительства Хабаровского края от 01,12,2020 N 512-пр)

3. В местностях, в которых действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации и 
Хабаровского края установлен районный коэффициент к заработной плате, размер стипендии определять с



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ И РАССЫЛКИ 
ПРОЕКТА ПРИКАЗА КГБ ПОУ ВМК ЦОПП

НАИМЕНОВАНИЕ ПРОЕКТА ПРИКАЗА:
«О внесении изменений
в Положение о стипендиальном
обеспечении и материальной
поддержки студентов в КГБ
ПОУ ВМК ЦОПП»

ОСНОВАНИЕ: Постановление Правительства Хабаровского края от 29.07.2022 №376-пр 
«О внесении изменений в Постановление Правительства Хабаровского края от 17.02.2014 
№37-пр «Об утверждении Порядка назначения государственной академической 
стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по 
программам среднего профессионального образования по очной форме обучения за счет 
бюджетных ассигнований краевого бюджета, установлении нормативов и правил 
формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований краевого 
бюджета»

ГОТОВИТ: Юрисконсульт

СОГЛАСОВАНО:

Должность Роспись Дата Ф.И.О.
Заместитель директора по УР О,В;-Тимербаева
Заместитель директора по УВР А.С. Бурдина ЧА-
Заместитель директора по АХР А.А. Остриков
Заместитель директора по УПР (Агт О .С. Степашек
Главный бухгалтер 4х \ 1 ЬЛ.— О.С. Петровская
Экономист Ю.И. Клименко
Специалист по закупкам- О.С. Острикова
Специалист по кадрам Т.А. Новикова

ПРИКАЗ РАЗОСЛАТЬ:

Наименование адресатов Кол-во 
экз.

Наименование адресатов Кол-во 
экз.

Юрисконсульт =АГЧ7А 1 Заместитель директора по УР
Главный бухгалтер А д &ЧЧ /? 1 iu Заместитель директора по УВР /17?
Секретарь руководителя 1 - Специалист по кадрам
Заместитель директора по АХР Заместитель директора по УПР

Исполнитель: Юрисконсульт Б.А. Сорокин/-'' 

06.10.2022


